
 

 

Technický list změny (TLZ) č.1 

TLZ č./verze:  Č. 1 

Datum předložení TLZ: 27.10.2020 

        

Smlouva o dílo (SoD) č.: 
 Ze dne: 7.3.2019 

     Projekt registrační číslo:  CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000728 

Stavba: Objekt 231 - Přístavba, nástavba a stavební úpravy 

Objekt: Objekt 231 - Přístavba, nástavba a stavební úpravy 

     Název změny:  Změna technických požadavků na provedení čisté laboratoře 

     Důvod změny a identifikace původce změny:  

 Dle původního řešení byly na základě požadavků objednatele stěny a strop místnosti čisté laboratoře 

navrženy z konstrukčních panelů v provedení povrchu hliník s vrstvou práškové barvy – detailní popis 

viz.dokumentace stavby, Stavební část-Technická zpráva str.12. 

Během realizace stavby došlo v srpnu 2019 na základě změněných potřeb objednatele pro zajištění 

většího rozsahu prováděných experimentů v čisté laboratoři ke změně technických požadavků na 

povrch konstrukčních panelů stěn a stropů. Nový technický požadavek byl na resistenci vůči výparům a 

aerosolům kyselin fluorovodíkové, chlorovodíkové a dusičné. V čisté laboratoři se mimo jiné budou 

také připravovat vzorky hliníku a mohlo by dojít k jejich kontaminaci hliníkem ze stěn.  

 

Popis změny:  

 Požadovanou úpravu lze zajistit pouze provedením povrchu stěn a stropů z upravených konstrukčních 

panelů s plastovým povrchem s  odolností vůči výparům a aerosolům kyselin fluorovodíkové, 

chlorovodíkové a dusičné.  Jako nový plastový povrch na kostru panelu splňující požadované technické 

požadavky bude použit materiál  Fundermax Resistence Plus. 

Oproti ceně uvedené v původním rozpočtu na provedení čisté laboratoře dochází na základě podkladu 

dodavatele konstrukční části čisté laboratoře z důvodu záměny materiálu k navýšení ceny  o 42.340 

EUR. 

Nepodstatná změna závazku dle § 222 odst. 4, písm b) do 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na 

veřejnou zakázku na stavební práce, která není koncesí za všechny změny 1 – 13 kumulativně. 

 

Vyjádření projektanta předchozí části projektové dokumentace ke změně (generálního projektanta): 



 

 

 Navrhované řešení splňuje požadované technické požadavky objednatele na odolnost povrchu stěn a 
stropů čisté laboratoře. 

Změna má vliv do následujících profesí (oblast projektové dokumentace): 

 Změna nemá v oblasti projektové dokumentace vliv na projektantské profese  

Přílohy:   

  

     
Časový dopad oproti původnímu řešení: 

bez dopadu 

s dopadem: --- 

Orientační cenový dopad: 

Odpočet:                                        Kč  

Přípočet: 1 143 180  Kč  

Celkem: 2 376 944  Kč  

Detailní oceněný výkaz výměr je přílohou č.:  Příloha č. 1 - Rozpočet k TLZ č.1 

       
  

Jméno a příjmení Datum Podpis  Razítko 

Za objednavatele: 
  
 RNDr. Petr Lukáš, CSc. 
  

  
 30. 10. 2020 
  

  
  
  

  

Za TDI: 
 Vladimír Schwarz 
  

 30. 10. 2020 
  

  
  

  

Za projektanta: 
 Ing.Jiří Velký 
  

 27. 10. 2020 
  

  
  

  



 

 

Za zhotovitele: 
 Ing.Jiří Velký 
  

 27. 10. 2020 
  

  
  

  

 


